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Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego z dnia 8 lutego 
1937 r. w sprawie zakazu prowadzenia 
przemysłu okrężnego na niektórych 

ulicach i placach w Chorzowie.

Na podstawie art. 55 ust. 4 rozpo­
rządzenia Prezydenta R. P. z dnia 7 
czerwca 1927 r. o prawie przemysło 
wym (Dz. U. R. P. Nr, 53, poz. 458) w 
brzmieniu ustawy z dnia 10 marca 1931 
r. (Dz. U. R. P. Ńr. 40, poz. 350), po za- 
siągnięciu opinii Zarządu Miejskego w 
Chorzowie i Izby Przemysłowo-Handlo­
wej w Katowicach zakazuję prowadze­
nia przemysłu okrężnego określonego 
w art. 45 L. 1 praw a przemysłowego 
w Chorzowie na wymienionych n i ż e j  u- 
licach i placach o ruchu szczególnie 
intensywnym.

U l i c e :

Ligota Górnicza, Mielęckiego, św. 
Jacka, Chrobrego, Strzelców Bytom 
skich, Wolności, Sienkiewicza, Pocz­
towa, Moniuszki, Marsz. Piłsudskie­
go, Jagiellońska, Sobieskiego, 
Powstańców, Drzymały, Zjednocze­
nia, Głowackiego, Katowicka, Pias­
towska, Szopena, Kopernika, Dą 
browskiego, Hajducka, Bankowa, Dra 
Rosika, Kazimierza, Rejtana, Bytom­
ska, Krakusa, 3-go Maja, Miechowic- 
ka, Floriańska, Kalidego, 11-go Lis­
topada, 23-go Czerwca, Karola Miar­
ki, Wileńska, św. Piotra i Traugutta.

P l a c e :

Marsz. Józefa Piłsudskiego, Koperni­
ka, Matejki i Mickiewicza.

Wojewoda:
w z. 

m. p.
(Dr. Saloni)

Wice-Woje woda.

w sprawie składania zeznań dla wynia- 
ru podatku przemysłowego od obrotu 
za rok podatkowy 1936 i podatku d o ­
chodowego na rok podatkowy 1937.

Stosownie do przepisów art. 12-15, 
68 i 69 ordynacji podatkowej (Dz. U. R 
P. z r. 1936, Nr 14, poz. 134) i § 45, 46, 
49, 75 i 82 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 19 września 1934 r. (Dz. 
U. R. P., Nr 91, poz. 821) oraz przepi­
sów rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 6 lutego 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 
,9, poz. 71) Urząd Wojewódzki podaje 
do publicznej wiadomości co następuje:

Obowiązek składania zeznań.
Zeznanie dla wymiaru podatku prze­

mysłowego od obrotu składa się:
1) co- do każdego oddzielnego zakła­

du lub przedsiębiorstwa handlowego, 
zaliczonego w r. 1936 do kategorii I i 
II przedsiębiorstw handlowych;

2) co do każdego- oddzielnego zakła 
du lub przedsięborstwa przemysłowe­
go, zaliczonego w r. 1936 do pierwszych 
pięciu kategoryj przedsiębiorstw prze­
mysłowych ;

3) co do każdego zajęcia przemysło­
wego, zaliczonego w r. 1936 do ka te ­
gorii I, Ha i Hb zajęć przemysłowych;

4) co do każdego samodzielnego wol­
nego zajęcia zawodowego;

5) co do wszystkich innych przedsię­
biorstw, bez względu na posiadaną k a ­
tegorię świadectwa przemysłowego, je­
żeli prowadzą księgi handlowe lub też 
są obowiązane do prowadzenia ksiąg 
na podstawie obowiązujących przepi­
sów.

Zeznanie dla wymiaru podatku do­
chodowego (Dział I ustawy) obowiązane 
są złożyć: osoby fizyczne oraz spadki 
wakujące, których dochód płynie:

a) z nieruchomości gruntowej, prze­
kraczającej 100 ha,

b) z domów mieszkalnych, składają- 
! cych się z więcej niż 20 izb,
I

c) z przedsiębiorstw i zajęć, wymie­
nionych § 45 powołanego rozporządze­
nia z dnia 19 września 1934 r. (to jest 
tych, co do których istnieje obowiązek 
złożenia zeznania dla wymiaru podatku 
przemysłowego od obrotu),

d) osoby prawne oraz o-soiby fizycz­
ne, prowadzące księgi handlowe lub go­
spodarcze bez względu na wysokość o- 
siąganego dochodu lub poniesionych 
strat.

Zeznania dla wymiaru skumulowa­
nego podatku dochodowego od uposa­
żeń, emerytur i wynagrodzeń za najem­
ną pracę (Dział II ustawy) składają 
osoby, które otrzymały w r. 1936 upo­
sażenia, emerytury i wynagrodzenia od 
dwóch lub więcej służbodawców w wy­
sokości przekraczającej łącznie 1.500 
zł rocznie oraz osoby, które otrzymały 
od jednego służbodawcy dwa lub więcej 
uposażeń periodycznych, bądź też obok 
wynagrodzenia periodycznego również 
wynagrodzenia jednorazowe, o ile łącz 
na suma wynagrodzeń za 1936 rok ka­
lendarzowy przekracza 4.800 zł.

Inni płatnicy, nie wymienieni wyżej, 
mają również prawo składania zeznan
0 obrocie~i o dochodzie (Dz. I).

Termin i  sposób składania zeznań.
Zeznania dla wymiaru podatku prze­

mysłowego od obrotu za rok 1936 oraz 
podatku dochodowego (Dz. I) na  rok 
1937 należy składać do dnia 1 marca 
1937 r., z tym jednak, że osoby fizyczne
1 spadki wakujące prowadzące księgi 
handlowe lub gospodarcze zgodnie z 
przepisami art. 81 ordynacji, obowiąza­
ne są złożyć zeznanie dla wymiaru pa-

Urząd Wojewódzki Śląski- 
Wydział Skarbowy w Kato­

wicach.

Obwieszczenie



d a tk u  dochodow ego do dnia i kw ietn ia 
1937 r., o soby  p raw n e  zaś zarów no i?  
znania dla w ym iaru  p o d a tk u  przem ysłu  
w ego od ob ro tu  za rc-k 1935, jak  i dh 
w ym iaru p o d a tk u  dochodow ego n a  rok 
1937 —  do dnia 1 m aja 1937 r.

O soby obow iązane do sk ład an ia  ze­
znania dla w ym 'anu skum ulow anego p o ­
d a tk u  dochodow ego od uposażeń, em e­
ry tu r  i  w ynagrodzeń  za najem ną służbę 
w  p o d a tk u  dochodow ym  w edług  D zia­
łu II w inny złożyć pow yższe zeznanie 
w  term in ie do dnia 15 k w ie tn ia  1937 r.

F orm ularze  zeznań  w ydają b e z p ła t­
nie w łaściw e u rzędy  skarbow e.

W ypełn ione form ularze zeznań  n a ­
leży sk ład ać  w łaściw ym  w ładzom  p o ­
datkow ym  I instanc ji lub p rzesłać  n a ­
leżycie op łaconym  listem  polecanym  
bezpośredn io  pod adresem  tych w ładz.

W łaściw ość m iejscowa.

W łaściw ość m iejscow ą d la  w ym iaru 
p o d a tk u  od obro tu  i sk ład an ia  zeznań
0 obrocie o k reśla  się w edług  m iejsca, w 
k tórym  znajdują się za k ła d y  handlow e
1 przem ysłow e, albo w k tó rym  w yk o n y ­
w a się p rzed sięb io rs tw a  na zysk ob li­
czone, o sob is te  zajęcia  p rzem ysłow e o- 
raz sam odzielne w olne zajęoie zaw odo­
we.

Za m iejsce w ykonyw ania  sam odziel­
nego w olnego zajęcia zaw odow ego, oso­
bistego zajęcia  p rzem ysłow ego i  skupu  
zaw odow ego lub handlu  w ędrow nego  
uw aża się m iejsce zam ieszkan ia osoby 
wykoinywującej zajęcie lub handel.

Za m iejsce w ykonyw ania  sam o­
istnych  ro b ó t i dostaw , prow adzonych  
w k ilku  okręgach , uw aża się m iejsce 
w k tó rym  zaw arto  um owę.

W łaściw ość m iejscow ą dla w ym iaru  
p o d a tk u  dochodow ego i sk ład an ia  ze­
znań o dochodzie ok reśla  się w edług 
m iejsca, w  k tó rym  p ła tn ik  w  dniu 15 
grudnia 1936 r. m iał siedzibę lub m iejs­
ce zam ieszkania, albo (w b rak u  m iejs­
ca zam ieszkania) —  m iejsce pobytu .

D la osób praw nych  w łaściw ość 
m iejscow ą ok reśla  a rt. 12 § 2 i 3 o rdy­
nacji podatkow ej.

Rygory.
P łatn icy , k tó rzy  w p rzep isanym  te r ­

m inie nie złożą zeznania, u karan i będą 
k a rą  grzyw ny do 500 zł (art. 185 o rdy ­
nacji podatkow ej).

K to w zam iarze uchylen ia od u s ta ­
w owej pow inności podatkow ej siebie 
lub osoby zastępow anej w zeznaniu  
do p o d a tk u  luib załączn ikach  do zezna­
nia, albo  w  ośw iadczeniu, w yjaśnieniu  
lub w  innym  jak im kolw iek  podaniu  al­
bo  też w odw ołaniu  lub w jak im kolw iek  
zgłoszeniu, złożonym  w zw iązku  z od­

w ołan iem  — św iadom ie podaje lub p o ­
tw ie rd za  n iep raw dziw e okoliczności albo 
św iadom ie za ta ja  cokolw iek , gdy dzia­
łan ie  tak ie  lub zan iechan ie m oże się 
p rzyczyn ić do u darem nien ia  w ym iaru  
bądź do uszczup len ia należnego  p o d a t­
ku, pod lega w  myśl art. 175 ordynacji 
podatkow ej —  k a rz e  grzyw ny w w yso­
kości od jedno do dw udziestok ro tne j 
kw o ty  uszczuplonego lub narażo n eg o  na 
uszczuplen ie p o d a tk u  lub k arze  a re sz ­
tu  do sześciu m iesięcy albo obu tym  
karom  łącznie.

Zaliczki.
N iezależn ie od z łożen ia  zeznania, 

p ła tn ic y  obow iązani do sk ła d an ia  z e ­
znań o dochodzie (Dział I), w inni są 
bez w ezw an ia  ze  s tro n y  w ładzy  w y­
m iarow ej obliczyć i  w płacić do kas u- 
rzę d ó w  skarbow ych  lub za p o śred n ic­
tw em  P ocztow ej K asy O szczędności, p o ­
łow ę p o d a tk u  p rzypadającego  od w y­
kazanego  w zeznaniu  dochodu w  te r ­
m inach ustanow ionych  do sk ład an ia  ze­
znań, z w y jątk iem  osób praw nych , k tó -

Zaciąg ochotników
DO JUNACKICH HUFCÓW PRACY,

N a p o d staw ie  d ek re tu  P re zy d e n ta  
R zeczypospolite j o służb ie p racy  m ło­
dzieży z d n ia  22 w rześn ia  1936 r. (Dz, 
U, R. P. N r 72, poz. 515) M in isterstw o  
S p raw  W ojskow ych zarządziło  n a  te r e ­
nie całego P ań stw a  zaciąg  ochotniczy 
do służby w  Ju n ack ich  H ufcach P racy  
n a  okres dw uletn i m ężczyzn u rodzo ­
nych w la tach  1917, 1918 i 1919,

Z głoszenia na ocho tn ików  przy jm u­
je R e fe ra t W ojskow y, R atusz, I p ię tro — 
pokój 82 w  godzinach u rzędow ych od 
9-13 do dn ia  15 m a rc a  br.

B liższe szczegóły  w  ogłoszeniach.

Magistrat.

Magistrat m iasta Chorzów ogłasza

przetarg
■na dostaw ę ru r  gaz. ocynk., fasonów  do 
ru r  i innych m a te ria łó w  w odociągo­
wych. —  O ferty  zap ieczę tow ane  wzgi. 
za lak o w an e sk ład ać  należy  w  Biurze 
Zakupów , R atusz , III p ię tro , pokój 124 
w  dniu 15 m a rc a  1937 r. do godz. 12-tej.

O tw arc ie  o fert n a s tą p i w  tym  sa ­
m ym  dniu o godz. 12,15 w  pokoju  123.

P o d k ład k i o fertow e oraz szczegóło­
we w arunk i p rze targ o w e w ydaje B iu­
ro Zakupów , pokój 124,

Magistrat,

re  p rze d p ła tę  na p o d a tek  dochodow y 
w inny  uiścić do dnia 1 czerw ca 1937 r.

O soby, k tó re  w  term in ie, w yznaczo­
nym do sk ład an ia  zeznań o dochodzie 
(Dział I), zeznan ia  n ie  ;złożą, o b o w ią ­
zane są w  podanych  wyżej te rm inach  
u iśc ić  po łow ę p o d atk u , w ym ierzonego 
na ro k  p o d atk o w y  1936.

O soby obow iązane do sk ład an ia  ze­
znań o dochodzie z uposażeń, em ery tu r 
i w ynagrodzeń  za n a jem ną p ra c ę  —- 
(D ział II), n ieza leżn ie od złożen ia ze­
znania, w inny są sam e obliczyć i  w p ła ­
cić do kas u rzędów  skarbow ych  lub za 
pośredn ic tw em  P ocztow ej K asy  O szczę ■ 
dności w  te rm in ie , ustanow ionym  do 
sk ład an ia  zeznań, po łow ę różn icy  jak a  
p rzy p ad a  do z a p ła ty  w edług  złożonego 
izeznania,

K atow ice, d n ia  20 lu tego  1937 r.

Za W ojewodę:
Ja n  U rban  w . r.

N aczeln ik  W ydzia łu  Skarbowego'.

O g ło s z en ie
D yrekcja  R zeźni M iejskiej daje do 

publicznej w iadom ości, że w  dniu 17. 
m arca  br. p rze p ro w ad z i w  tu te jszej R z e­
źni M iejskiej p rz y  ul. K rak u sa  nr. 3 r a ­
no o godz. 10-tej licy tację jednego  z a ­
b łąk an eg o  p sa  b a s ta rd a  w raz z 4-m a 
m łodym i szczeniakam i liczącym i około 
3 m iesiące.

(— ) Jośko
D y re k to r  R zeźni M iejskiej

O b w ieszczen ie
P. Je rz y  S pand low sk i zam ieszka ły  w 

C horzow ie, zam ierza w ybudow ać dom 
m ieszkalny, n a  gruncie do tychczas n ie ­
objętym  planem  regulacyjnym , po łożo ­
nym n a  te re n ie  p rzy  ul. H aukego  nr. 
hip. 814.

P ow yższe podaje się do w iadom ości, 
zgodnie z postanow ien iem  § 16 ustaw y  
osiedleńczej z 10. s ie rpn ia  1904 r. (Zb. 
ust. p r. s tr. 227) z tym , że ew en tualne 
sp rzeciw y  należy  w nieść do tu t. R efe­
ra tu  Policji B udow lanej, w te rm in ie  do 
dnia 20. m arca  1937 r.

Pierw szy Burmistrz
w  z.

(— ) D ubiel 
Burm istrz .

Dział n ieurzędowy
Zgubiono legitym ację służbow ą w y­

daną  p rzez  Z ak ład  U bezp ieczeń  S po łe­
cznych na nazw isko: Anastazy M ieszal- 
ski, —  Z nalazca zechce łaskaw ie  zw ró ­
cić takow ą, pod  adr.: C horzów  I, ul.
M ielęckiego 47 m.. 5.
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